

باز هم آتش به گلستان افتاد



هنوز یک هفته از آتش سوزی عمدی پارک ملی گلستان توسط شکارچیان غیرمجاز نمی‌گذرد که برای هفتمین بار در تابستان جاری، یکبار دیگر آتش به پارک ملی گلستان رسید، اما این بار توسط مسافران و گردشگران است که این ذخیره زیست‌محیطی در آتش می‌سوزد. به گفته اسماعیل مهاجر، مدیرکل محیط‌زیست اسنان گلستان دیروز بر اثر بی‌احتیاطی مسافران، آتش سوزی از پیچ سلیمان گذشته و از بعد از تونل آغاز شد که با توجه به خشکی منطقه وورش باد فوری آتش، مراتع مشجر اطراف را فرا گرفت و هم‌کنون به ارتفاعات منطقه و درختان پارک ملی رسیده است. تنها دیروز که آتش‌سوزی آغاز شد ۵۰ هکتار از اراضی پارک ملی گلستان سوخت. تفاوت این آتش سوزی با آتش‌سوزی‌های پیش از آن هم این است که این بار آتش به درختان پهن برگ بلوط رسیده است و با توجه به ورتش باد احتمال از بین رفتن تعداد زیادی از این درختان وجود دارد. این درحالی است که با وجود آتش‌سوزی‌های پی‌درپی که در جنگل‌های ایران اتفاق می‌افتد و تنها از آغاز سال ۱۳۹۲ تاکنون بیش از دو هزار هکتار از جنگل‌های کشور در آتش سوخته‌اند، اما هنوز سازمان محیط‌زیست و نادیده گرفته شدن نقش جوامع محلی و بومی و عدم مشارکت کامل و محروم است. هنوز هر وقت آتش‌سوزی می‌گیرد باید از نیروهای نظامی یا سازمان هلال احمر برای خاموش کردن آتش کمک گرفت. تا جایی که به گفته محمدتقی عموزاده، معاون حفاظت و امور اراضی سازمان جنگل‌ها پرورش درخواست فرستادن چرخ بال از طرف ارتش زمان زیادی می‌برد. به دنبال آتش‌سوزی هفته گذشته که ۸۰۰ هکتار از جنگل و جنگلی و مرتعی پارک ملی گلستان در آتش سوخت، کارگروهی با حضور معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست برگزار شد و گذر جاده آسپایی از میانه پارک ملی گلستان و مشکلات ناشی از آن، عدم تناسب ساختار پارک با نیاز واقعی آن در حوزه انسانی و تجهیزات، کمبود اعتبارات تخصیصی به پارک، آلودگی پارک ملی گلستان است؛ جاده‌ای که در یک ماه اخیر به بروز چندین مورد آتش سوزی و کشته شدن حیات‌وحش این پارک ملی منجر شد.



احیای زیستگاه لاک‌پشت‌های چابهار

لاک‌پشت‌های دریایی سبز و منقار قنایی از آذربان در خطر انقراض دریای عمان هستند که طرح احیا و بازسازی زیستگاه تخم‌گذاری آنها در سواحل چابهار آغاز شده است. پروین فرشچی، معاون محیط‌زیست دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیست در این باره به ایرنا گفت: اجرای طرح احیا و بازسازی زیستگاه تخم‌گذاری این حیوانات از تیرماه در قالب ۱۱ گام به‌منظور اقدامات پایشی، حفاظتی و احیا و بازسازی لاک‌پشت‌های دریایی و با تأکید بر زیستگاه‌های تخمگذاری تنگ، لیبار و کچو آغاز شده و به مدت یک سال ادامه خواهد یافت. معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست افزود: در این بین برخی تاسیسات مانند آب شیرین کن‌های احداث‌شده در مناطق ساحلی می‌توانند تهدیدی برای این موجودات محسوب شوند. لاک‌پشت‌های دریایی با اسارت در حوضچه برخی از این آب‌شیرین کن‌ها و تغذیه نامناسب ضعیف شده و در صورت نجات نیافتن به موقع از این آب‌شیرین کن‌ها از بین می‌روند. فرشچی گفت: برای جلوگیری از ورود لاک‌پشت‌های دریایی و سایر آذربیان به حوضچه‌های آب‌شیرین کن و سایر تاسیسات دریایی برخی اقدامات پیشگیرانه و حفاظتی مانند نصب توری مناسب می‌تواند از بروز چنین حوادثی جلوگیری کند. لاک‌پشت‌های دریایی در حال حاضر جزء فهرست گونه‌های حفاظت‌شده اتحادیه بین‌المللی حفاظت از طبیعت (IUCN) قرار گرفته و عواملی همچون صید و صیادی، آلودگی‌های دریایی، تخریب زیستگاه‌های ساحلی و دریایی، برداشت تخم‌ها و برخی عوامل دیگر موجب تهدید این گونه‌ها شده‌اند.

بررسی وضعیت چاه‌های غیرمجاز در استان‌های شمالی کشور

آبدزدک‌های زیرزمینی

نسرین نیکنام

حفر چاه‌های عمیق بدون مجوز برای آبیاری باغ‌ها و زمین‌های کشاورزی در سال‌های اخیر یکی از دلایل عمده کاهش سطح آب‌های زیرزمینی و بحران آب موجود در کشور است. جرمی که تا پیش از سال ۱۳۸۵ با تعقیب قضایی متخلفان همراه بود. با این حال نقطه بحرانی این پدیده زمانی به‌وجود آمد که در سال ۸۵ مجلس هفتم قانونی را وضع کرد که به موجب آن مجوز بهره‌برداری برای چاه‌هایی که تا قبل از این مجلس هفتم قانونی را وضع کرد که به موجب آن مجوز بهره‌برداری برای چاه‌های عمیق غیرمجاز در کشور شد. به‌طوری که آمارها نشان می‌دهد نته‌ها بهره‌برداری از این چاه‌ها براساس قانون وضع شده، بلکه حفر چاه غیرمجاز در چند سال گذشته رشد فزاینده‌ای داشته است.

■ **هدررفت ۷۰ درصد آب کشاورزی**

مشاور قائم‌مقام رابط بیمه صندوق محصولات کشاورزی مجلس ضمن انتقاد به این قانون می‌گوید: یکی از مشکلات اصلی آب مصرفی کشور در حوزه کشاورزی استفاده نادرست از آن است، از این رو ۷۰ درصد آب کشاورزی کشور هدر می‌رود. جلال محمودزاده با اشاره به اینکه ۹۳ درصد آب شیرین کشور در بخش کشاورزی استفاده می‌شود، می‌افزاید: یکی از دلایل عمده این هدررفت استفاده از روش‌های سنتی آبیاری در کشور است.

آسیب‌دو بنای تاریخی در زلزله مورموری



بناهای تاریخی دهلران و آبدانان در اثر زلزله ۶/۲ ریشتری صبح دیروز که مرکز آن شهر مورموری بود، بین پنج تا ۲۰ درصد آسیب دیده‌اند. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان ایلام به

خبر

مهر:-تالاب هامون که پیش از این به دلیل ورود سیلاب‌های رودخانه هلمند افغانستان به هیرمند ایران جان دوباره گرفته بود، با افزایش دما در آستانه خشکیدگی کامل قرار گرفت.
مدیرکل سازمان محیط‌زیست سیستان و بلوچستان با اعلام وضعیت هامون گفت: متأسفانه به‌رغم تمامی تلاش‌های همه‌جانبه‌ای که طی یک سال گذشته برای حفظ و بقای تالاب هامون انجام شد اما بار دیگر تالاب در آستانه خشکیدگی کامل قرار گرفته است. خسرو افسری افزود: در حال حاضر با قطع

سه‌شنبه ۲۸ مرداد ۱۳۹۳ ■ شماره ۱۴۵۲

ایوان زمین



چاه‌های کشور تا سال ۹۱	تعداد	تخلیه (میلیون مترمکعب)
مجاز	۴۰۲۹۲۸	۱۱۲۵۹
غیرمجاز	۳۶۰۷۳۶	۳۵۹۲۳
مجموع	۷۶۳۶۶۴	۴۷۱۸۳
استان‌ها	تعداد چاه‌های مجاز	نحوه بهره‌برداری به ترتیب اولویت
گیلان	۶۵۸۰ هزار	کشاورزی- شرب روستایی و شهری- صنعتی
مازندران	۸۲ هزار	کشاورزی- خدمات شهری و روستایی
گلستان	۲۵ هزار	کشاورزی

منبع:سازمان آب منطقه‌ای استان‌های گیلان،مازندران و گلستان

به گفته مشاور قائم‌مقام رابط بیمه صندوق محصولات کشاورزی مجلس، کنترل خشکسالی و بی‌آبی نیازمند یک مدیریت کلان، نظارت بر روند فعالیت کشاورزان، کنترل کنشورهای چاه‌ها و ارائه یک الگوی مناسب برای کشاورزی و دوری از شیوه سنتی آبیاری است.



رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری با اشاره به تلاش این سازمان برای ثبت جهانی بافت تاریخی استان یزد تا دو سال آینده خواستار توجه ویژه به کیفیت حفاظت و

ارزش بیشتری خواهد داشت.



از حد در هامون بار دیگر این تالاب را به مرز خشکیدگی سال‌های گذشته رسانده است.

شهرستان‌ها

■ **خراسان رضوی**: نماینده کاشمر در مجلس شورای اسلامی، وجود رنگ‌های مصنوعی زعفران در بازار کشورمان را یکی از عوامل از دست دادن بازار صادرات دانست.محمد اسماعیل نیا با بیان اینکه در حال حاضر ۳۵ تا ۵۵ درصد مردم ایران، زعفران را به علت افزایش قیمت از سسید کالاهای مصرفی خود حذف کرده‌اند، افزایش بی‌رویه قیمت‌زعفران را عامل اصلی کاهش صادرات این محصول در سال‌های اخیر دانست و افزود: تغییر نیاز مشتریان و وجود رنگ‌های مصنوعی زعفران در بازار کشورمان از دیگر دلایل این موضوع است.

■ **خراسان شمالی**: مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خراسان شمالی ادامه آتش سوزی در پارک ملی گلستان را بحرانی برای حیات‌وحش این منطقه عنوان کرد. مطهری با اشاره به اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون شش فقره آتش سوزی در پارک ملی گلستان اتفاق افتاده است، افزود: بخشی از این پارک که در حوزه استحفاظی خراسان شمالی و بخشی در حوزه استحفاظی گلستان است در آتش سوخته است. او یادآور شد: با بروز آتش‌سوزی پوشش گیاهی منطقه فقیر و زمینه بروز حوادث طبیعی همچون جاری شدن سیل فراهم می‌شود. همچنین فقر پوشش گیاهی موجب می‌شود علف‌خواران از نظر دریافت مواد غذایی با مشکل مواجه‌شوند و مهاجرت کنند.

■ **مرکزی**: بیش از شش هکتار از مراتع دلیجان در آتش سوخت. ابوالفضل نصراللهی، رئیس اداره منابع طبیعی و آب‌خیزداری دلیجان با اعلام این خبر گفت: با توجه به کاهش میزان بارندگی‌ها تراکم پوشش گیاهی، بستر مناسبی برای آتش سوزی‌ها ایجاد شده و اسامال تاکنون دو منطقه در حوزه استحفاظی شهرستان دلیجان دچار حریق شده‌اند. او افزود: آتش سوزی مذکور باعث از بین رفتن گیاهان بوته‌ای مانند انواع گون، درمنه، استپیا و دیگر گونه‌های گیاهی با ارزش مرتعی شده و بستر وسیعی برای فرسایش در عرصه‌های مرتعی ایجاد کرده است. رئیس اداره منابع طبیعی و آب‌خیزداری دلیجان اضافه کرد: علت این دو آتش سوزی همچنان نامعلوم است و طی ماه اخیر به غیر از این دو حریق خوشبختانه موارد دیگری گزارش نشده است.

■ **لرستان**: کارشناس مسئول نظارت بر حیات وحش اداره کل حفاظت محیط‌زیست لرستان از حمله‌دارکوب‌ها به باغ گردوی باغدار نمونه سپیددشتی خبر داد. بهرام رمضانی گفت: در حمله دارکوب‌ها به باغ گردوی یک‌باغدار نمونه واقع در منطقه سپیددشت خرم‌آباد ست‌هن از محصولات این باغ از بین رفت. او اضافه کرد: تعداد درختانی که در هجوم دارکوب‌ها خسارت دیدند، ۲۰۰ اصله بود که به این باغ خسارت جبران‌ناپذیری وارد شد. رمضانی ادامه داد: این‌باغدار که از دوستداران محیط:زیست است موضوع را با اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان مطرح کرد و بلافاصله آکیپی از اداره نظارت بر حیات‌وحش در منطقه حضور پیدا کردند.

شده اولیه با اوضاع و احوال قضیه می‌باینتی نداشته و مورد پذیرش است و بر این اساس میزان اجرت‌المثل زوجه مبلغ ۰/۰۰۰/۰۰۰/۳۴۰ ریال تعیین گردیده لذا دادگاه مستندا به تبصره الحاقی به ماده ۳۳۶ قانون مدنی حکم به محکومیت خواندگان به پرداخت ۰/۰۰۰/۰۰۰/۳۴۰ ریال بابت اجرت‌المثل خوانهان و به‌قدرالسهم هر یک از ورثه از ماترک متوفی در حق خواهان صادر می نماید رای صادره نسبت به اسفندیار و فاطمه و آذر حضوری بوده و طرف بیست روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظر در دادگاه تجدیدنظر مرکز استان البرز است و نسبت به بقیه غیابی و ظرف ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه است.

خان محمدی- رئیس شعبه ۱۱ دادگاه خانواده کرج/م.الف ۲۷۹۱۰

به دفتر مطبوعات آسمان

احتراما به استحضار می‌رساند زوجه خانم ام‌البینین بهرامیه به دادنامه ۱۳۹۲/۱۱/۲۷- ۱۹۳۸- ۰۹۹۷۹۲۰۲۰۱ جهت آگهی به حضورتان معرفی می‌گردد. بدین وسیله به آگاهی آقای احمدرضا درامدرن فرزند آذینه علی و شماره شناسنامه ۱۶۶ صادره محمدآباد درگز متولد ۱۳۴۰ پیرو تقاضای همسرتان خانم ام‌البینین بهرامیه و در اجرای دادنامه ۹۲/۱۱/۲۷- ۱۹۳۸- ۰۹۹۷۹۲۰۲۰۱ صادره از شعبه دوم دادگستری ی پادکشت مبنی بر صدور گواهی عدم امکان سازش به مدت یک هفته فرصت دارید به نشانی پادکشت دوهری سرچنب تالار گلستان پاساژ المهدی دفتر ثبت ازدواج ۱۹ و طلاق ۱ پادکشت مراجعه نمایند و در غیر این صورت طبق مقررات رفتار خواهد شد.

سردفتر طلاق شماره یک پادکشت/میر صالح ابراهیمی

مرجع صدور نظریه: حوزه چهارم و رای حل اختلاف مرکزی رباط کریم شاک: رقیه حسینی. روستای آدران کوچه شهرداری شمالی پ ۴۹ موضوع مفقودی مدارک گردشکار: پس از وصول پرونده و ثبت آن به کلاس ۵۹۹۴/۴/۹۳ جلسه حوزه شورای حل اختلاف مرکزی رباط کریم به تصدی امضاکنندگان ذیل در وقت فوق العاده تشکیل و به شرح ذیل مبادرت به صدور نظریه می نماید.

نظریه مشورتی شورا

در این پرونده خانم رقیه حسینی فرزند احمد اعلامی دایر بر مفقودی گذرنامه خانوادگی به نام محمد حسینی و مهدی حسینی به این شورا نموده نظر به اینکه حسب اظهارات اخذ شده از شاک و اینکه موضوع معنونه فاقد وصف جزایی می باشد شورا در اجرای ماده ۱۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری درخواست صدور قرار منع تعقیب می نماید.

۱/۳۰ تعیین شده است. به علت مجهول مکان بودن خواننده و درخواست خواهان و به تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک‌نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خواننده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.
منشی دادگاه حقوقی شعبه ۲۱ دادگاه عمومی حقوقی کرج-عاطفه نیک‌نکامی/م.الف ۱۰۳۰۴

دادنامه

پرونده کلاسه ۵۲۶/۱۱۱۰۰۹۸۲۶۱۱۰۰ شعبه ۱۱ دادگاه خانواده کرج دادنامه شماره ۹۳۰۹۹۷۹۶۱۱۰۰۷۸۸

خواهان: خانم منظر اتحادیه با وکالت آقای محمد مهدی تیموری به نشانی البرز- کرج- مهرشهر- فاز ۴- بلوار رزهبان پ ۲ خواندگان: ۱- خانم اسفندیار بخشایی به نشانی مراغه میدان حج و اوقاف جنب نهضت سوادآموزی ط اول پ ۲۰
۲- فاطمه بخشایی به نشانی کرج فاز ۴ مهرشهر خ ۴۰۹ غربی پ ۶۱
۳- آذر بخشایی به نشانی کرج فاز ۴ مهرشهر خ ۴۰۵ غربی پ ۵۲ واحد ۳
۴- مسعود بخشایی به نشانی مجهول مکان
خواسته: مطالبه اجرت‌المثل ایام زوجیت رای دادگاه

در خصوص دادخواست منظر اتحادیه فرزند حبیب اله با وکالت محمد مهدی تیموری به طرفیت اسفندیار و مسعود و فاطمه و آذر شهرت همگی بخشایی به خواسته صدور حکم به محکومیت خواننده به پرداخت اجرت‌المثل دوران زندگی مشترک با هسسر متوفایش اسد بخشایی دادگاه با توجه به اینکه حسب عقدنامه رسمی شماره ۳۶/۲/۲۸- ۱۴۴ تنظیمی در دفتر رسمی ازدواج شماره ۲۱۸ تهران علقه زوجیت دائمی فیما بین طرفین محرز بوده و حسب گواهی انحصار وراثت شماره ۱۴/۹۲/۴۰۹۲/۱۴۰۹۲۰۲۰۱ زوج فوت شده و طرفین ورثه وی می باشند و چون زوجه اعلام کرده در منزل زوج کارهای منزل را انجام داده و خانه‌داری کرده است و زوج نیز عدم انجام کارهای منزل را توسط زوجه ثابت ننموده چه اینکه عرف جامعه ایرانی ظهور در انجام کارهای منزل توسط زوجه داشته و انتظار توقع و شوهر از خانم خانم‌دار به انجام کارهای منزل حتی اذن به انجام آن کارها نیز ظهور در دستور دار و خلاف آن نیز از سوی خواندگان با ثبات نرسیده و اصل نیز عدم تبرع است و چون حسب نظریه کارشناس دادگستری که مورد اعتراض احد از خواندگان قرار گرفته ولی مشارالیه در فرجه قانونی هزینه هبات کارشناسی را تودیع ننموده و این امر دلالت بر انصاف از اعتراض دارد و به نظر دادگاه نیز نظریه اعلام

برگ سبز و کارت خودرو سواری پژو ۴۰۵ به شماره انتظامی ۴۱۴ پ ۲۴-ایران ۸۵ به رنگ نقره‌ای متالیک مدل ۱۳۸۴ به شماره موتور ۰۱۷۰-۱۲۴۴۰۷۰۱ شماره شاسی ۱۴۲۲۸۸۹ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کارخانه خودرو پژو ۴۰۵ به شماره انتظامی ۹۳۵۵۸۱-ایران ۸۵ به رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۲ به شماره موتور ۰۲۳۵۹۱-۱۳۹۲۰ شماره شاسی NAAM۳۱FC۱DKA۶۵۱۳۱ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

نظر به اینکه آقای سهراب یوسفی فرزند بازعلی دادخواستی مبنی بر مطالبه خسارت علیه حسن موسوی و شریف شریف‌مردی به این دادگاه ارائه نموده‌اند و وقت رسیدگی مورخ ۱۳۹۲/۷/۱۴ ساعت ۱۰/۴۵ دقیقه تعیین گردید لذا جهت دریافت دادخواست و ضمائم و حضور در جلسه به شعبه مراجعه نمایند.

مدیر دفتر دادگاه‌انغان

برگ اجرائیه

مشخصات محکوم له: نام: محمد مراد، نام خانوادگی: اسماعیلی، نام پدر: خدامراد، نشانی: چالشت-خ باستان- روبه‌روی بیمارستان رسالت مشخصات محکوم علیه: نام: محمد ربیع، نام خانوادگی: اسفندیاری غریبوند، نام پدر: محمد، نشانی: مجهول مکان محکومه:

به موجب دادنامه شماره ۱۰/۱۹۰/مورخ ۹۰/۵/۲۴ شورای حل اختلاف اشکفتک شعبه ۲۸ که وفق دادنامه شماره ... شعبه... دادگاه عمومی... قطعیت حاصل کرده است. حکم بر محکومیت آقای ربیع اسفندیاری غریبوند فرزند محمد به انتقال سند وانت نیسان به شماره پلاک ۹۵۲ ع ۲۱ ایران ۱۳ به نام خواهان صادر و اعلام می‌نماید و نیز پرداخت نیم عشر دولتی در حق صندوق دادگستری جمهوری اسلامی ایران

ایوب امیریان قاضی شورا
ابلاغیه
خواهان علی آذری دادخواستی به طرفیت خواننده بیاض حاجی حسین لویه خواسته مطالبه طلب تقدیم دادگاه‌های عمومی شهرستان کرج نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۲۱ دادگاه عمومی (حقوقی) دادگستری شهرستان کرج واقع در کرج- میدان نبوت- بلوار ملاصدرا- روبه‌روی پارک نبوت- پلاک ۱۲۴-۱۲۰۰ رجاغ و به کلاسه ۱۰۱۰۰۷۹۲۱۲۱۰۰۹۸۲۹۲۰ ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن ۱۳۹۳/۸/۴ و ساعت